國立嘉義大學動物科學系111學年度第5次系所務會議紀錄
時間：112年3月20日（星期一）中午12時10分
地點：本系圖書室                              紀錄: 方 ○
出席人員：如簽到表
主席：陳○宜主任
1、 主席報告：
1、 校長2月15日召集農學院沈院長、環安中心邱主任、本人及動物試 驗場李場長，指示動物試驗場擬定畜舍改建計畫，由學校向農委會畜牧處爭取經費逐年改善。為落實本方案推動，未來系所務會議將請動物試驗場場長說明執行進度。
2、 上次系所務會議紀錄執行情形。
1、 依111學年度第4次系所務會議決議，請陳○良老師報告動物產品研
發推廣中心安檢改善情形，如附件1。
3、 提案討論
提案一                                             提案單位：系辦公室
案由：推薦1名111學年度教學績優教師及1名觀課選薦教師擔任評分教師，提請討論。
說明：
1、 依據教務處111年12月27日通知(如附件2)及本校教學績優教師彈性薪資獎勵辦法辦理。
2、 受推薦之教學績優教師，須符合以下2點：
1. 授課時數符合「國立嘉義大學教師授課鐘點核計作業要點」規定。
2. 前三學年度資料(遴選當學年度除外，回溯六學期) 每學年教師教學評量各學系排行前50%。
3、 參考教師職涯歷程檔案系統之教學項目積分(如附件3)、教師相關教學事蹟與其他項目給予加減分考評，並視需要請教師提供具體資料。
4、 推派之選薦評分委員須教師教學評量前50%以上且教學質性意見優良者。受推薦教師應填寫「教師基本條件證明」及「教學績優獎教師申請表」，依推薦表檢附佐證資料於3月31日前送達院辦辦理。
決議：本系推薦趙○賢教授為111學年度教學績優教師；吳○平教授為觀課選薦教師。

提案二                                             提案單位：系辦公室
案由：推薦1名111學年度優良導師，提請討論。
說明：
1、 依據農學院3月15日通知及本院優良導師甄選及獎勵實施要點(如附件4)辦理。
2、 請推薦曾擔任班級導師三年以上之現任優良導師（含進修部）乙名。
3、 優良導師資料請於112年4月28（星期五）前送農學院，以便召開院務會議推薦參加本校優良導師甄選。
決議：本系推薦林○宏教授為111學年度優良導師。

提案三                                             提案單位：系辦公室
案由：有關本系111學年度第2學期經費分配情形，提請討論。
說明：
1、 本系112年度1-6月經費分配及餘額如下表：
	計畫代碼
	經費額度

	112T406-01(經常門)分配數
	435,962

	112T406-01(資本門)分配數
	320,299

	BB-406(行政管理費)餘額
	293,867

	上(111)年保留預算分配數
	600,684

2、 經109學年度第1次系所務會議提案一決議辦理，調整系辦分配比例至50%，教師分配總比例50%，教師分配不足部分以實際金額酌減。
3、 為加速資本門執行效率，各單位資本門動支率(累計請購數/各單位資本門可支用數)，每年6月底、10月底不得低於50%、100%；未達者之落後差額：6月底收回10%，10月底全數收回學校統籌使用，如有分配超過1萬元資本門之教師，請及早規劃執行資本門分配數。
4、 檢附本系經費分配情形表(如附件5)。前半年度經費使用情形(計算期間111.9.16~112.3.15)另以紙本傳送教師卓參。
決議：照案通過。另，為補助新進教師教學研究經費，陳○宜主任提撥經常門2萬元、吳○平教授提撥經常門2萬元、林○宏教授提撥經常門2萬元、趙○賢教授提撥經常門2萬元、曾○富教授提撥經常門16,870元；陳○隆教授提撥資本門10萬元，供系上調配，支援新進教師。

提案四                                             提案單位：系辦公室
案由：修正師培中心高級中等學校「農業群-動物飼養及保健專長」專業課程科目及學分數，提請討論。
說明：
1、 配合本系必選修科目冊修正學分數及必選修類別，本次修正處如下：
1. 遺傳學修正學分數為3學分。
2. 課程名稱異動：單胃動物學調整為豬學；單胃動物學實習調整為豬學實習。
3. 實務專題研究必選修類別修正為選修。
4. 乳類產品加工學實習、肉類產品加工學實習分開計算，各為1學分。
5. 動物應用能力類別新增課程：(1)乳類產品加工學，必修2學分；(2)肉類產品加工學，必修2學分。
6. 本表要求修畢最低總學分數40學分。
7. 課程類別「生物研究基礎能力」必修科目應修畢11學分。
8. 課程類別「動物實務能力」必修科目應修畢7學分
9. 課程類別「動物應用能力」必修科目應修畢6學分。
2、 檢附師培中心高級中等學校「農業群-動物飼養及保健專長」專業課程科目及學分數對照表草案(如附件6)。
[bookmark: _GoBack]決議：照案通過。

4、 臨時動議：
提案一                                       提案人：陳○隆教授
案由：檢視本系實務專題研究開課年級、學期、必選修類別是否適當，提請討論。
決定：安排時間召開系課程委員會暨系務會議聯席會議，邀請全系教師共同討論本系未來課程架構。

5、 散會：13時40分
4